富谷市と公立大学法人宮城大学の連携協力に関する協定書締結式

 これまで富谷市と宮城大学の間では、看護学部生の実習の受け入れや、市の総合

計画審議会への教員の参加、富谷をテーマとした基礎ゼミの開催、とみや国際スイ

ーツ博覧会での出店協力などの協力関係にありました。

このたび、本連携協力を締結することにより、より積極的な関係の構築を目指し、

宮城大学が持つ豊富な人的、知的資源、研究成果等を活用させていただくとともに、

地域経済の将来を担う人材育成など、当市として協力できることを進めていくもの

です。

つきましては、日程につきましてご紹介いたしますので、報道機関の皆様におか

れましては、是非、取材して下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時 平成２９年３月１４日（火曜日）午前１１時～１１時５０分まで

２．場 所 宮城大学大和キャンパス 本部棟３階 大会議室

３．主 催 富谷市 公立大学宮城大学

４．内 容 富谷市と公立大学宮城大学の連携協力に関する協定書締結式

５．出席者 富谷市長 若生 裕俊 ほか富谷市関係者

      宮城大学 西垣 克理事長兼学長 ほか宮城大学関係者

６．その他 取材についての問い合わせ先

      宮城大学事務部総務課 広報グループ 植嶋様（℡022-377-8208）

富谷市記者発表資料

平成２９年２月２８日 ①

企画部企画政策課

担当：須藤

連絡先：０２２－３５８－０５１７

内線：２３２

「住みたくなるまち日本一」を目指して